
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 мая 2020 г. № 143

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

О наделении правом

На основании части первой подпункта 2.1 и подпункта 2.2 пункта 2 
Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О 
поддержке экономики» Островецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Наделить Островецкий районный исполнительный комитет 
правом:

1.1. изменять лицам, указанным в абзацах втором и третьем части 
второй подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 24 апреля 2020 г. № 143, установленный срок уплаты налогов, сборов 
(пошлин), полностью уплачиваемых в районный бюджет, арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, 
подлежащих уплате с 1 апреля по 30 сентября 2020 г., в форме отсрочки с 
последующей рассрочкой, налогового кредита* в порядке и на условиях, 
определенных Указом Президента Республики Беларусь от 24 апреля 
2020 г. № 143;

*Для целей настоящего решения термин «налоговый кредит» в отношении арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности, используется в значении, определенном в 
статье 50 Налогового кодекса Республики Беларусь.

1.2. принимать решения об уменьшении отдельным категориям 
плательщиков сумм налога на недвижимость и (или) земельного налога, 
подлежащих уплате ими по срокам, приходящимся на II и III кварталы 
2020 г.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Астравецкая прауда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

ГД, з. 5034, т. 1000 экз.


